
Pregão Eletrônico

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2022 (SRP)

Às 09:59 horas do dia 19 de abril de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2022, referente ao
Processo nº 794/2021-58, o pregoeiro, Sr(a) RICARDO AZEVEDO ROCHA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 80.834,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELISANGELA F. DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 75.700,0000 .

Itens do grupo:

1 - Persiana Tipo Cortina

2 - Persiana Tipo Cortina

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 148.684,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 87.436,0000 .

Itens do grupo:

3 - Persiana

4 - Persiana

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Persiana Tipo Cortina
Descrição Complementar: Persiana Tipo Cortina Material: Poliéster , Altura: 0,80 M, Tipo: Rolô , Largura: 0,80
M, Características Adicionais: Com Blackout, Galeria
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 411,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELISANGELA F. DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 378,0000 e a quantidade de 100
Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

1 of 3 19/04/2022 09:59

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 175cbde1 - 013a9426 - 53525095 - 9492a064



Adjudicado
19/04/2022
09:58:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELISANGELA F. DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:27.108.631/0001-85, Melhor lance : R$ 378,0000

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Persiana Tipo Cortina
Descrição Complementar: Persiana Tipo Cortina Material: Poliéster , Altura: 0,80 M, Tipo: Rolô , Largura: 0,80
M, Características Adicionais: Com Blackout, Galeria
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 396,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELISANGELA F. DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 379,0000 e a quantidade de 100
Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2022
09:58:13

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELISANGELA F. DOS SANTOS,
CNPJ/CPF:27.108.631/0001-85, Melhor lance : R$ 379,0000

Item: 3 - Grupo 2

Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Alumínio , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,00 M, Aplicação:
Ambiente Profissional , Cor: Cinza , Tipo: Horizontal , Largura: 330 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 311,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 177,4900 e a quantidade
de 200 Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2022
09:58:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF:20.935.555/0002-13, Melhor lance : R$ 177,4900

Item: 4 - Grupo 2

Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Alumínio , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,00 M, Aplicação:
Ambiente Profissional , Cor: Cinza , Tipo: Horizontal , Largura: 330 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 431,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 259,6900 e a quantidade
de 200 Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2022
09:58:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF:20.935.555/0002-13, Melhor lance : R$ 259,6900

Item: 5

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

2 of 3 19/04/2022 09:59

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 175cbde1 - 013a9426 - 53525095 - 9492a064



Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Alumínio , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,50 M, Aplicação:
Ambiente Profissional , Cor: Cinza , Tipo: Horizontal , Largura: 4,90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 321,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,4000 e a quantidade
de 200 Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2022
09:58:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 20.935.555/0002-13, Melhor lance: R$ 200,4000

Item: 6

Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Alumínio , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,50 M, Aplicação:
Ambiente Profissional , Cor: Cinza , Tipo: Horizontal , Largura: 4,90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 349,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 206,0000 e a quantidade
de 200 Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/04/2022
09:59:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS
LTDA, CNPJ/CPF: 20.935.555/0002-13, Melhor lance: R$ 206,0000

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/...

3 of 3 19/04/2022 09:59

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 175cbde1 - 013a9426 - 53525095 - 9492a064



Pregão Eletrônico

Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2022 (SRP)

Às 12:05 horas do dia 29 de abril de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUCIANO CESAR CASAROTI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 794/2021-58,
Pregão nº 00020/2022.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 80.834,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELISANGELA F. DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 75.700,0000 .

Itens do grupo:

1 - Persiana Tipo Cortina

2 - Persiana Tipo Cortina

Grupo 2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 148.684,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 87.436,0000 .

Itens do grupo:

3 - Persiana

4 - Persiana

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Persiana Tipo Cortina
Descrição Complementar: Persiana Tipo Cortina Material: Poliéster , Altura: 0,80 M, Tipo: Rolô , Largura: 0,80
M, Características Adicionais: Com Blackout, Galeria
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 411,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELISANGELA F. DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 378,0000 e a quantidade de 100
Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/t...

1 of 3 29/04/2022 14:30

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 175cbde1 - 013a9426 - 53525095 - 9492a064



Adjudicado
19/04/2022
09:58:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELISANGELA F.

DOS SANTOS, CNPJ/CPF:27.108.631/0001-85, Melhor lance : R$
378,0000

Homologado
29/04/2022
12:05:37

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Persiana Tipo Cortina
Descrição Complementar: Persiana Tipo Cortina Material: Poliéster , Altura: 0,80 M, Tipo: Rolô , Largura: 0,80
M, Características Adicionais: Com Blackout, Galeria
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 396,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELISANGELA F. DOS SANTOS , pelo melhor lance de R$ 379,0000 e a quantidade de 100
Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/04/2022
09:58:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELISANGELA F.

DOS SANTOS, CNPJ/CPF:27.108.631/0001-85, Melhor lance : R$
379,0000

Homologado
29/04/2022
12:05:38

LUCIANO CESAR
CASAROTI

Item: 3 - Grupo 2

Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Alumínio , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,00 M, Aplicação:
Ambiente Profissional , Cor: Cinza , Tipo: Horizontal , Largura: 330 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 311,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 177,4900 e a quantidade
de 200 Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/04/2022
09:58:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASIL DESIGN
REVESTIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:20.935.555/0002-13, Melhor

lance : R$ 177,4900

Homologado
29/04/2022
12:05:48

LUCIANO
CESAR

CASAROTI

Item: 4 - Grupo 2

Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Alumínio , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,00 M, Aplicação:
Ambiente Profissional , Cor: Cinza , Tipo: Horizontal , Largura: 330 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 431,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 259,6900 e a quantidade
de 200 Metro Quadrado .

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/t...

2 of 3 29/04/2022 14:30

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 175cbde1 - 013a9426 - 53525095 - 9492a064



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/04/2022
09:58:32

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BRASIL DESIGN
REVESTIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:20.935.555/0002-13, Melhor

lance : R$ 259,6900

Homologado
29/04/2022
12:05:50

LUCIANO
CESAR

CASAROTI

Item: 5

Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Alumínio , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,50 M, Aplicação:
Ambiente Profissional , Cor: Cinza , Tipo: Horizontal , Largura: 4,90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 321,0500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,4000 e a quantidade
de 200 Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/04/2022
09:58:46

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL DESIGN
REVESTIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.935.555/0002-13, Melhor

lance: R$ 200,4000

Homologado
29/04/2022
12:05:19

LUCIANO
CESAR

CASAROTI

Item: 6

Descrição: Persiana
Descrição Complementar: Persiana Material: Alumínio , Espessura Lâmina: 25 MM, Altura: 1,50 M, Aplicação:
Ambiente Profissional , Cor: Cinza , Tipo: Horizontal , Largura: 4,90
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Metro Quadrado
Valor Estimado: R$ 349,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BRASIL DESIGN REVESTIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 206,0000 e a quantidade
de 200 Metro Quadrado .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
19/04/2022
09:59:07

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BRASIL DESIGN
REVESTIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.935.555/0002-13, Melhor

lance: R$ 206,0000

Homologado
29/04/2022
12:05:29

LUCIANO
CESAR

CASAROTI

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/t...

3 of 3 29/04/2022 14:30

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 175cbde1 - 013a9426 - 53525095 - 9492a064


